
 
  

 

11492 CONT. BOLETIM DO CMDº GERAL nº 173, de 12.09.2024 

2.2 DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA - DPGI 

 

Nomeação de Gestor e Fiscal de Contrato 
Nota nº 079/2024 - DPGI O Coronel QOPM Jorge Costa de Araújo, Diretor de Planejamento e Gestão Interna 

da PMCE, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de acompanhamento e fiscalização 

do Contrato nº 1334542/2024, que entre si celebram, de um lado a POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ e do outro, a 

Empresa LENOVO TECNOLOGIA LTDA, oriundo do Pregão Eletrônico n° 20230008 – ETICE/DITEC, que tem 

por objeto as aquisições de computadores desktops, notebooks, estações de trabalho e monitores de vídeo, 

contemplando utilização de equipamentos obrigatoriamente todos novos e de primeiro uso. RESOLVE: nomear 

os Policiais Militares estaduais abaixo discriminados, como GESTOR E FISCAL DE CONTRATO, a partir de 10 

de setembro de 2024, data da publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado – D.O.E. nº 171. 
FUNÇÃO POSTO/GRAD NOME MATRÍCULA 

Gestor 1° TEN PM THYAGO DE AGUIAR FONTENELE 843.961-2-5 

Fiscal  SD PM SAM BRYAN MACIEL DA COSTA 308.751-1-4 

Fortaleza, 12 de setembro de 2024. 

*** *** *** 

Nota nº 080/2024 - DPGI O Coronel QOPM Jorge Costa de Araújo, Diretor de Planejamento e Gestão Interna 

da PMCE, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de acompanhamento e fiscalização 

do Contrato nº 1335325/2024, que entre si celebram, de um lado a POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ e do outro, a 

Empresa HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA, que tem por objeto a aquisição de caminhonete 4x4 (10 

Tritons) caracterizada para a Polícia Militar do Ceará. RESOLVE: nomear os Policiais Militares estaduais abaixo 

discriminados, como GESTOR E FISCAL DE CONTRATO, a partir de 09 de setembro de 2024, data da 

publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado – D.O.E. nº 170. 
FUNÇÃO POSTO/GRAD NOME MATRÍCULA 

Gestor 2°TEN QOAPM JOSÉ WELDER SILVA PEREIRA GUERRA 112.814-1-9 

Fiscal SD PM THIAGO OLIVEIRA DE SOUZA 308.880-1-4 

Fortaleza, 10 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

3.1 ASSESSORIA DO GABINETE DO COMANDO-GERAL 

Sem alteração 

 

3.2 ASSESSORIA JURÍDICA - ASJUR 

Sem alteração 

 

3.3 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Sem alteração 

 

3.4 ASSESSORIA DE INTELIGÊNCIA POLICIAL MILITAR - ASINT 

Sem alteração 

 

3.5 ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO E OUVIDORIA - ASCOUV 

Sem alteração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 ÓRGÃOS DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR 


